ACORDAM OS MEMBROS DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS,  
EM DISSONÂNCIA COM O PARECER MINISTERIAL, POR MAIORIA, APROVAR COM RESSALVAS 
A PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL DO PARTIDO SOCIAL LIBERAL, REFERENTE AO EXERCÍCIO 
FINANCEIRO DE 2022, COM O RECOLHIMENTO AO TESOURO NACIONAL DO VALOR DE R$ 
569,51 (QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS), 
MEDIANTE DESCONTO NO FUTURO REPASSE AO PARTIDO DE QUOTA DO FUNDO 
PARTIDÁRIO, PELO PERÍODO DE 1 (UM) MÊS, NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR. VOTOS 
VENCIDOS: DESDOR. AIRTON LUIS CORRÊA GENTIL E DRA. MARA ELISA ANDRADE.